
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 25/2020 
PREGÃO PRESENCIAL: 07/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA, CONFORME CONVÊNIO N° 

886587/2019, JUNTO AO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

ABASTECIMENTO DO GOVERNO FEDERAL. 

 
Fica retificado o item n° 01, no Anexo “A” e “B” do edital, conforme a seguir: 

 

Onde se lê: 

ITEM 01: CAMINHÃO NOVO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: traçado 

6x4; potência de 285 cvs; cabine estendida, com Ar condicionado, rádio; assento 
motorista pneumático; trava elétrica; vidro elétrico; freios convencional + Top Brake + 

ABS. Caixa de Câmbio manual com no mínimo 08 marchas (07 à frente e 01 à ré); 

Suspensão dianteira com feixe de molas parabólicas com amortecedores telescópicos 

de dupla ação e barra estabilizadora e na suspensão traseira molas trapezoidais com 

amortecedores telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora, com bloqueio do eixo 

diferencial.Tanque de combustível e ARLA-32 em alumínio, e demais itens de série e 
obrigatórios previstos no código nacional de trânsito. 

 

Leia-se: 

“ITEM 01: CAMINHÃO NOVO COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 

traçado 6x4; potência de 285 cvs; Com Ar condicionado, rádio; assento motorista 
pneumático; trava elétrica; vidro elétrico; freios convencional + freio auxiliar + ABS. 

Caixa de Câmbio manual com no mínimo 08 marchas (07 à frente e 01 à ré); 

Suspensão dianteira com feixe de molas parabólicas com amortecedores telescópicos 

de dupla ação e barra estabilizadora e na suspensão traseira molas trapezoidais com 

amortecedores telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora, com bloqueio do eixo 

diferencial. Tanque de combustível e ARLA-32 em alumínio, e demais itens de série e 
obrigatórios previstos no código nacional de trânsito. 

 

Considerando as alterações, as datas e horários de entrega dos envelopes e abertura 

da sessão passam a ser as seguintes: 

 
Entrega dos Envelopes: até às 08:30 do dia 06/03/2020.  

Abertura dos Envelopes: 09:30 do dia 06/03/2020.  

 

O edital retificado poderá ser obtido no site www.pmcordi.sc.gov.br, ou no setor de 

licitações da Prefeitura Municipal de Cordilheira Alta. Esclarecimentos poderão ser 

obtidos pelo telefone n. (49) 33589100.  
 

Cordilheira Alta - SC, 17 de fevereiro de 2020. 

 

CARLOS ALBERTO TOZZO 

Prefeito Municipal  

http://www.pmcordi.sc.gov.br/

